
         

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

05.08.2022г.                                    №  656              г.Грязовец 

 

О принятии управленческих решений по 

результатам анализа мониторинга «Работа по 

самоопределению и профессиональной 

ориентации обучающихся» в 2022 году 

         В соответствии с аналитической справкой по итогам проведения 

мониторинга «Работа по самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся» (Приложение), проведенного в июле - августе 2022 года за период 

2020-2022 года, учитывая выявленные недостатки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- в планах воспитательной работы школы, планах классных руководителей 

предусмотреть посещение профессиональных образовательных организаций 

Вологодской области, организацию встреч на предприятиях и организациях района с 

потенциальными работодателями по заключению целевых договоров.  

- обеспечить 100% участие обучающихся 6-х, 8-х классов в профориентационном 

тестировании на базе общеобразовательных учреждений; 

- обеспечить участие обучающихся 6-11 классов в  проекте «Билет в будущее».  

2. Зубковой И.Н., заместителю начальника Управления образования в срок до 1 

октября 2022 года:  

- продолжить работу в рамках профориенационной программы «Мой 

профессиональный выбор», предусмотрев посещение профессиональных 

образовательных организаций Вологодской области;  

- организовать встречу обучающихся школ с потенциальными работодателями района 

с целью заключения целевых договоров. 

3. Тыщенко А.А., ведущему специалисту отдела кадровой политики, 

информирования и документоведения «Центр обеспечения деятельности 

образовательных учреждений» организовать работу Профориентационного колцентра 

«Содействие» с целью координации деятельности по заключению целевых договоров 

на обучение в профессиональных учебных заведениях между выпускниками школ и 

работодателями Грязовецкого муниципального района для восполнения кадрового  

потенциала в отраслях экономики, сельского хозяйства, социальной сферы района, в 

том числе по педагогическим специальностям.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Зубкову И.Н.,  заместителя 

начальника Управления образования Грязовецкого муниципального района. 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района                                                Т.А.Патракеева                                                               


